附件：
佛山市三水区发展和改革局关于制定佛山市

三水区乐平人民医院停车场机动车

停放服务收费标准的说明

权属佛山市三水海江建设投资有限公司（以下简称“海江公司”）的佛山市三水区乐平镇人民医院停车场（以下简称“乐平医院停车场”），因计划实施机动车停放服务收费经营，向我局申请核定机动车停放服务收费标准，根据《广东省定价目录（2022年版）》和《佛山市发展和改革局关于我市医院机动车差别化停放服务收费管理的意见》（佛发改价费〔2021〕5号）等有关规定，结合成本调查情况，我局拟制定乐平医院停车场机动车停放服务收费标准。现将有关情况说明如下：

停车场基本情况

乐平医院停车场权属海江公司，并由海江公司进行经营管理，该停车场为室外露天停车场，占地面积约4500平方米，共规划有小车车位124个，其中24个为医院职工车位，100个拟收费经营，规划的250个摩托车车位免费停放，停车场设置有2个停车进出口，配套了车牌识别设备、收费系统、空调、电脑、警示牌等设施设备。

成本调查情况
根据政府制定价格有关规定，我局委托第三方中介机构对乐平医院停车场的机动车停放服务成本进行成本调查，经调查，乐平医院停车场的年机动车停放服务成本为774,568.11元，年机动车有效停放量为613,200小时，机动车停放服务单位成本为1.26元/小时。
三、制定机动车停放服务收费标准
根据成本调查情况和佛发改价费〔2021〕5号文相关规定，拟制定乐平医院停车场的机动车停放服务收费标准如下：

（一）服务对象的车辆。
1、2小时（含）内免费停放；

2、超过2小时后，不分时段12小时（含）内按4元/辆的标准收费；诊疗者在12小时（含）内乘坐同一车辆多次进出医院停车场的，凭医院有效凭证（资料）只按一次计费。

超过12小时后，按5元/辆·小时的标准收费，不足1小时的部分不计费；同一车辆起止时间连续累加24小时（含）内，最高收费为20元/辆。

（二）非服务对象的车辆。

1、1小时（含）内免费停放；

2、超过1小时后，按5元/辆·小时的标准收费，不足1小时的部分不计费；同一车辆起止时间连续累加24小时（含）内，最高收费为40元/辆。

（三）法规规定免费停放的车辆，按其规定执行。